
1 

 

COMUNE DI SANTA GIUSTA
Provincia di Oristano 

 

S e r v i z i o  T e c n i c o 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

N.  241  REG. GEN. 
N.  75  REG. SERVIZIO 
DEL 10/03/2020  

OGGETTO: Concorso pubblico per assunzione a tempo 
indeterminato parziale di N. 1 Collaboratore tecnico - 
Operaio cat. B3.  Approvazione Verbali e graduatoria 
definitiva.           

** 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 73 del 31.12.2019, di nomina della sottoscritta in qualità di 

Responsabile del Servizio Tecnico; 

 

Visto il vigente ordinamento comunale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 16 del 25.02.2015 e ss.mm.ii.; 

 

Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale: 

- n. 96 del 26.07.2019, di adozione con modifiche del Piano triennale di fabbisogno del personale 

per gli anni 2019/2021; 

- n. 132 del 14.10.2019 con cui sono state dettate ulteriori direttive per l’assunzione in oggetto; 

 

Visti: 

- l’art. 27 D.Lgs. n. 198/2006 concernente la disciplina sulle pari opportunità tra uomini e donne 

per l’accesso al lavoro; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. che disciplina le norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

- il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e ss.mm.ii. - “Regolamento recante norme sull'accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 

unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

- il vigente C.C.N.L. del personale del Comparto Regioni ed Autonomie Locali e i contratti 

precedenti per le parti non disapplicate; 

- la legge n. 68/1999 in materia di benefici in materia di assunzioni; 

- il piano triennale delle azioni positive; 

- il D.Lgs. 28/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii., recante il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti 

Locali; 

 

Richiamate le determinazioni del Responsabile del Servizio Tecnico: 

- n. 690/272 del 11.11.2019, con la quale è stato indetto il concorso ed approvato il relativo 

bando di concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo indeterminato parziale 

(25 ore settimanali) di N. 1 Collaboratore Tecnico – Operaio, cat. B, posizione economica e 

giuridica B3 del vigente CCNL Comparto Regioni ed Autonomie Locali; 

- n. 105/30 del 03.02.2020, con la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice del 

concorso in oggetto; 

- n. 128/36 del 06.02.2020, con la quale è stato approvato l’elenco degli ammessi, con punteggi 

relativi ai titoli, e l’elenco degli esclusi con relative motivazioni; 

 

Posto che: 



2 

- il Bando di concorso è stato pubblicato in data 06.12.2019 nella Gazzetta Ufficiale – 4^ serie 

speciale – Concorsi ed esami, all’Albo Pretorio on-line del Comune e sul sito internet istituzionale 

nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

- in data 04.02.2020 si è riunita la Commissione esaminatrice del concorso in oggetto, la quale, a 

seguito di valutazione delle domande pervenute, ha determinato l’elenco degli ammessi e degli 

esclusi ed ha attribuito agli ammessi i punteggi relativi ai titoli; 

- in data 19.02.2020 si è svolta la prova teorico-pratica; 

- in data 28.02.2020 si è svolta la prova orale; 

 

Dato atto che le determinazioni sopra indicate, l’elenco degli ammessi e degli esclusi e le varie 

valutazioni sono stati, di volta in volta, pubblicati all’Albo pretorio on-line del Comune e nel sito 

internet istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

 

Visti i Verbali trasmessi dalla Commissione nn. 1 del 04.02.2020, 2 del 19.02.2020, 3 del 

21.02.2020 e 4 del 28.02.2020, che costituiscono resoconto scritto di tutte le operazioni 

concorsuali e delle deliberazioni assunte dalla Commissione e che si allegano al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Considerati: 

- il Titolo primo del D. Lgs. n. 118/2011 ed i relativi provvedimenti attuativi, nonché le 

discipline contabili vigenti alla data di entrata in vigore del citato decreto, con particolare 

riferimento al D.Lgs. n. 267/2000 per quanto con esso compatibili; 

- il D. Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro enti ed organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della Legge 42/2009”, il quale introduce nuovi principi in 

materia di contabilità degli Enti Locali; 

- il principio contabile n. 16 che prevede la c.d. “competenza finanziaria potenziata”, 

secondo la quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono 

registrate nelle scritture contabili nel momento in cui l’obbligazione sorge, con 

l’imputazione all’esercizio nel quale esse vengono a scadenza, ma che costituiscono una 

deroga a tale regola gli accertamenti e gli impegni riguardanti i servizi per conto terzi e 

le partite di giro che sono registrati e imputati all’esercizio in cui l’obbligazione sorge; 

 

Visti: 

- gli artt. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

- la Legge di Bilancio 2020 n. 160 del 27.12.2019; 

- il bilancio di previsione e relativi allegati per il triennio 2020/2022, approvato dal Consiglio 

Comunale con deliberazione n. 55 del 31.12.2019; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 31.12.2019 di approvazione del Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022; 

- il Regolamento di Contabilità dell’Ente, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

62 del 21.12.2016 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 28.12.2017; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 20.01.2020 di approvazione del Piano Esecutivo 

di Gestione economico 2020-2022. 

 

DETERMINA 

 

Di approvare le operazioni e le risultanze del Concorso pubblico per l’assunzione a tempo 

indeterminato parziale (25 ore settimanali) di N. 1 Collaboratore Tecnico – Operaio, cat. B, 

posizione economica e giuridica B3. 

 

Di approvare i Verbali nn. 1 del 04.02.2020, 2 del 19.02.2020, 3 del 21.02.2020 e 4 del 

28.02.2020, che costituiscono resoconto scritto di tutte le operazioni concorsuali e delle 

deliberazioni assunte dalla Commissione e che si allegano al presente provvedimento per farne 

parte integrante e sostanziale. 

 

Di approvare, conseguentemente, la graduatoria definitiva appresso riportata: 



3 

N. NOMINATIVI 

DEGLI AMMESSI 

TOTALE 

VALUTAZIONE 

TITOLI 

VALUTAZIONE 

COMPLESSIVA 

PROVA 

TEORICO-

PRATICA 

VALUTAZ. 

PROVA 

ORALE 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

1 STATZU GIANCARLO 0,50 24,50/30 27,50/30 52,50 

2 PISTIS GIULIANO 2,725 24,50/30 24/30 51,225 

3 MEREU MAURIZIO 2,50 22,50/30 21/30 46,00 

 

Di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile esperire ricorso: 

- entro 60 giorni dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale competente per 

territorio, nei termini e modi previsti dal D. Lgs. n. 104 del 02.07.2010 e ss.mm.ii.; 

- entro 120 giorni dalla notificazione, al Presidente della Repubblica, nei termini e modi 

previsti dal D.P.R. 1199/1971 e ss.mm.ii. 

 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Valentina Caria 

 

 

 

 

 

La Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Arch Emanuela Figus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


